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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АЗИЛ И ПРИВРЕМЕНА ЗАШТИТА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена 
заштита,

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 16 март 
2016 година.

 
Бр. 08-1733/1  Претседател

16 март 2016 година на Република Македонија,
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Македонија,

Трајко Вељаноски, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АЗИЛ И 
ПРИВРЕМЕНА ЗАШТИТА

Член 1
Во Законот за азил и привремена заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

број 49/2003, 66/2007, 142/2008, 146/2009, 166/12, 101/15 и 152/15), во член 18 по ставот 3 
се додаваат два нови става 4 и 5, кои гласат:

„Во случај на неиздавање на потврдата  во рокот од ставот 3 на овој член, барателот на 
право на азил има право да поднесе приговор до Секторот за азил, во рок од 15 дена од 
денот на истекување на рокот.

По приговорот од ставот 4 на овој член одлучува раководителот на непосредно 
повисоката организациска единица во Министерството за внатрешни работи во чиј 
делокруг е да одлучува по приговорот,  во рок од 15 дена од денот на приемот на 
приговорот.“.

Ставот 4 станува став 6.
Член 2

Во целиот текст на законот зборовите: „Одделението за азил“ се заменуваат со 
зборовите: „Секторот за азил“.

Член 3
Започнатите постапки до денот на започнување на примената на овој закон ќе завршат 

согласно со законот по кој биле започнати.
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Член 4
Одредбите од членот 1 од овој закон ќе започнат да се применуваат со започнувањето 

на примената на Законот за општата управна постапка согласно со членот 141 од Законот 
за општа управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ број 124/15).

Член 5
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.


